.ÃIIARA MUNICIPAL DE
,-,, DANAM

REQUERIMENTO Nº 497 / 2025 Autor: Vereador Alcides Francisco
Partido Republicanos

ASSUNTO

Solicitando a construção de uma Quadra Poliesportiva no antigo campo do
Nacional, situado entre a Ponte Nova do bairro Penedo e o campo do Bem-ti-
vi.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretário
responsável para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de
realizar, solicitando a construção de uma quadra poliesportiva no antigo campo do
Nacional, situado entre a Ponte Nova do bairro Penedo e o campo do Bem-te-vi.

JUSTIFICATIVA

A referida obra beneficiará diretamente os moradores da região, proporcionando
um espaço adequado para a prática esportiva e incentivando a socialização, o lazer
e a inclusão social, especialmente entre os jovens. Além disso, contribuirá para a
melhoria da infraestrutura urbana e para a qualidade de vida da população.
Diante do exposto, solicito a aprovação deste requerimento e o devido
encaminhamento ao Poder Executivo para as providências cabíveis.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 09 de abril de 2025.

( , \__
Alci~ncisc Do Nascimento

Vereador - Re ublicanos

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

e 81 3525.0722 @WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM